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Ajuntament de L'Estany Consulta — Empreses

Ajuntament de LEstany

Estat de I'accio

Realitzada

Requisit Data alta
1.07.03 11/12/2024
D

1.13.01 03/11/2023
D

1.13.01 10/11/2023
D

1.13.01 10/11/2023
D

1.13.02 10/11/2023
D

2.15.02 18/11/2025
D

4.08.04 12/12/2024
D

Etiqueta

PRIMERA_2024

PRIMERA_2023

PRIMERA_2023

PRIMERA_2023

PRIMERA_2023

Compromis actual

PRIMERA_2024

En procés . Per iniciar

Accio de millora

Senyalitzar millor els punts de recollida de residus que requereixen una gestié més complexa

(com poden ser principalment les piles) ubicats a les instal-lacions municipals, i que la
ciutadania ho tingui com a referéncia per venir-ho a llencar i que es pugui tractar
correctament. Fer difusio entre la ciutadania que poden portar les piles.

Instal-lacié sistema climatitzaci6 al local social el Cine. Es decideix fer una inversié per
substituir I'antiga caldera de gasoil del Cinema per un sistema de climatitzacié modern.

Un cop fetes les obres de substitucié del sostre del Cinema es decideix instal-lar una cortina
divisoria per dividir la Sala en dues. D'aquesta manera permet millorar I'eficiéncia energética

dels aparells de climatitzacié adequant-los a cada activitat. La sala guanya en polivaléncia al

poder acollir més d'una activitat a I'hora o reduir el seu format segons les activitats que s'hi
han de fer.

Reforma del Cine, el local social del poble que acull diferents activitats culturals i d'oci.
D'aquesta manera es poden millorar la climatitzacid de la Sala utilitzant materials nous que
ajuden a l'aillament de la sala i mantenir la temperatura a l'interior. D'aquesta manera es
preveu estalviar en la despesa dels aparells de climatitzacié.

Instal-lacié d'una nova coberta al local social Cinema. Per tal de millorar I'eficiéncia
energeética de l'edifici s'instal-la un nou sostre a la sala del que acull diverses activitats
culturals i d'oci.

S'han realitzat tallers vinculats a evitar I'impacte paisatgistic en el marc de la Festa de la
Primavera. S'ha fet a través de tallers que ensenyaven técniques per respectar la terra com
per exemple un taller per reconeixer herbes remeieres i plantes silvestres comestibles a
I'entorn del poble o un taller de planter per fer un hort.

Millorar la recollida de queixes i suggeriments al centre de visitants amb un formulari
especific

Responsable

Guillem Freixa
Ramirez

Jordi Maria
Gibert

Jordi Maria
Gibert

Jordi Maria
Gibert

Jordi Maria
Gibert

Guillem Freixa
Ramirez

Guillem Freixa
Ramirez

Estat

Durada

1any

Permanent

15 dies

4 mesos

4 mesos

15 dies

2 anys

Cost
dies

20

15

120

180

Cost
euros

0¢€

6.645 €

7.275€

145.000
€

145.000

€

300 €

0€

I
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Requisit

4.08.05
D

4.08.05

5.11.03

5.11.04

5.11.06

5.16.01
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Data alta

12/12/2024

07/10/2025

11/12/2024

19/11/2025

18/12/2024

19/11/2025

Etiqueta

PRIMERA_2024

Compromis actual

PRIMERA_2024

Compromis actual

PRIMERA_2024

Compromis actual
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Acci6 de millora Responsable
Millorar la mesura, analisi i resposta vinculada a la satisfacci dels visitants establint Guillem Freixa
formularis de retorn d'opinions, enquestes i recull de propostes. Ramirez

Consolidar i avangar en el sistema de mesura, analisi i millora de la satisfaccié del visitant Guillem Freixa

que s'’ha comengat a fer amb el festival Stagnum i els tallers culturals. Lacci6 de millora seria Ramirez
aplicar sistemes de valoracid destinats als residents i al teixit empresarial

Fer més visible que I'Estany és una destinacid sostenible i respectuosa amb el medi ambient. Guillem Freixa
Ho podem fer incorporant algun logotip en els materials de difusio, potenciant el reciclatge i Ramirez

I's de materials sostenibles en les activitats que es fan, com per exemple oferint gots

reutilitzables en les caminades, fomentar que la gent es porti el material per les xocolatades o

actes a on es consumeixi, recordar i posar a disposici6 de la poblacié els cubells perqué facin

la recollida selectiva, etc...

Durant el 2025 s'ha fet una interessant col-laboracié entre un projecte educatiu de I'escola de Guillem Freixa
I'Estany, un col-lectiu d'artistes i el suport de I'Ajuntament per crear I'exposicié 'Duets’, a on a Ramirez
través d'elements de la natura es treballen diversos conceptes academics, i el resultat és una

produccio artistica i tot un temari que han treballat els alumnes. La natura com a eix de la

feina a I'escola i amb la motivacié que al final tot quedi recollit en una exposicié. Aquesta

exposicid es va exhibir a la Casa de Cultura de I'Estany durant tota la primavera del 2025.

Fer public el pla de millora en matéria de turisme responsable a través de la pagina web de Guillem Freixa
I'ajuntament. Ramirez
Durant el 2025 s'ha pogut fer realitat la publicacié del llibre ‘LEstany canta. Onze cangons Guillem Freixa
estanyenques'. En aquest projecte s'ha comptat amb un grup d'una vintena de dones de Ramirez

I'Estany que ronden els 80 anys. En diverses sessions, i de la ma de la directora de cor
musical Mireia Barrera, aixi com de I'historiador local David Prat, es van recollir tot un seguit
de cangons que aquestes persones grans recordaven de la seva infantesa, de les quals només
es té constancia que es cantin a I'Estany, i que han passat de genraci6 en generacié de
manera oral. Amb el suport economic de I'Ajuntament i de la Diputaci6 tot aquest cangoner ha
quedat recollit en un llibre. El projecte ha permés posar en valor el patrimoni oral de la gent
gran, i per tant, fer inclusié social.

Estat

Durada

2 anys

2 anys

1 any

4 mesos

1any

8 mesos

Cost
dies

Cost
euros

0¢€

0¢€

0€

0¢€

0€

3.000 €

il 0 BBk
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